A autuação foi assim apresentada no relatório do acórdão recorrido:

Trata-se de processo de Autos de Infração lavrados em razão do descumprimento de obrigações tributárias previdenciárias, conforme a seguir discriminado, por número DEBCAD:
DEBCAD 37.344.0707: no valor consolidado de R$ 196.328,26 (cento e noventa e seis mil, trezentos e vinte e oito reais e vinte e seis centavos), relativo às contribuições previdenciárias dos segurados caracterizados pela fiscalização como empregados, não descontadas de sua remuneração, no período acima indicado; 
 DEBCAD 37.344.0715: no valor consolidado de R$ 701.762,92 (setecentos e um mil, setecentos e sessenta e dois reais e noventa e dois centavos), relativo às contribuições previdenciárias da empresa incidentes sobre a remuneração dos segurados caracterizados pela fiscalização como empregados e às destinadas ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade laborativa decorrente dos riscos ambientais do trabalho (RAT), no período acima indicado.

[...]

A autuação foi assim apresentada no relatório do acórdão recorrido: 

 

Trata­se de processo de Autos de Infração lavrados em razão do 
descumprimento  de  obrigações  tributárias  previdenciárias, 
conforme a seguir discriminado, por número DEBCAD: 

a)  DEBCAD  37.344.0707:  no  valor  consolidado  de  R$ 
196.328,26  (cento  e  noventa  e  seis mil,  trezentos  e  vinte  e 
oito reais e vinte e seis centavos), relativo às contribuições 
previdenciárias  dos  segurados  caracterizados  pela 
fiscalização  como  empregados,  não  descontadas  de  sua 
remuneração, no período acima indicado;  

b)   DEBCAD  37.344.0715:  no  valor  consolidado  de  R$ 
701.762,92 (setecentos e um mil, setecentos e sessenta e dois 
reais  e  noventa  e  dois  centavos),  relativo  às  contribuições 
previdenciárias  da  empresa  incidentes  sobre  a 
remuneração  dos  segurados  caracterizados  pela 
fiscalização  como  empregados  e  às  destinadas  ao 
financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau